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„Transplantacje – dar życia. Jestem na tak.” – konferencja
dla uczniów i nauczycieli
Kolejne spotkanie z uczniami i nauczycielami poświęcone problematyce
transplantacji odbyło się 29 listopada w XXXVII Liceum Ogólnokształcącym w
Warszawie.

Kolejne  spotkanie  z  uczniami  i  nauczycielami  poświęcone
problematyce transplantacji odbyło się 29 listopada w XXXVII Liceum Ogólnokształcącym w
Warszawie.

Celem inicjatywy realizowanej  w ramach programu „Partnerstwo dla  transplantacji”  jest
uzyskanie  społecznego  poparcia  dla  dawstwa  narządów.  Transplantacja,  jako  metoda
ratowania życia, przeżywa w Polsce kryzys. Jedną z przyczyn jest brak rzetelnej i  pełnej
informacji na temat tej formy leczenia. U podstaw rodzących się z tego powodu stereotypów
leży często niewiedza.

- Obok mnie stoi osoba, której życie uratował przeszczep. Wiele chorych osób nie otrzymuje
jednak takiej szansy - mówił do młodzieży prof. dr n. med. Paweł Nyckowski- koordynator
programu  „Partnerstwo  dla  transplantacji  w  województwie  mazowieckim”.  O  życiu  po
przeszczepie  opowiedział  licealistom  pacjent  oddziału  transplantologii  jednego  z
warszawskich  szpitali.

Konferencja zorganizowana została z inicjatywy Mazowieckiego Samorządowego Centrum
Doskonalenia  Nauczycieli,  Polskiej  Unii  Medycyny  Transplantacyjnej  oraz  Kuratorium
Oświaty  w  Warszawie.

Dotychczasowe spotkania dla uczniów i nauczycieli odbyły się w roku 2011 w Ostrołęce,
Siedlcach i Sokołowie Podlaskim.

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



Partnerstwo dla Transplantacji jest ogólnopolskim projektem, realizowanym we wszystkich
województwach.  Poza szeroko rozumianym społeczeństwem, kluczowymi grupami w jego
realizacji  są:  środowisko  medyczne  (lekarze,  pielęgniarki,  dyrektorzy  szpitali),
przedstawiciele  administracji  samorządowej  i  rządowej  –  zwłaszcza organy założycielskie
szpitali, nauczyciele, młodzież szkolna oraz Kościół. Program został zainicjowany przez Polską
Unię Medycyny Transplantacyjnej w lutym 2009 r. W czerwcu 2010 r. przystąpiło do niego
województwo mazowieckie poprzez podpisanie listu intencyjnego pod auspicjami wojewody
mazowieckiego.
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